ПРОТОКОЛ №308

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «27» февраля 2019 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   27 февраля 2019 г.

На заседании Коллегии присутствует  10  из 11 членов, что составляет 91%

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО  «Содружество

строителей РТ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей

РТ» по уровням ответственности и (или) праву выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства,

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов атомной

энергии.

3.Об утверждении уровней ответственности по компенсационным фондам

возмещения вреда и (или) обеспечения договорных обязательств и права

выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов атомной энергии организаций – членов АСРО «Содружество

строителей РТ».

4. Об исключение организации из членов АСРО «Содружество строителей

РТ» в связи с изменением юридического адреса за пределами Республики

Татарстан»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций

для приёма в АСРО  «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: Начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А, который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» и

соответствующих взносах от следующих организаций:

ООО "ДОМОСТРОЙ" (ОГРН 1151675001719)

ООО "КАМСТРОЙФОН" (ОГРН 1131674005022)

ООО "Строительная Компания "АИР-ГАЗ" (ОГРН 1121690005360)

ООО "ДСУ-Инвест" (ОГРН 1151651001853)

ООО "Домостроительное объединение" (ОГРН 1131651002746)

ООО "ТАТЦВЕТМЕТТРЕЙД" (ОГРН 1161690071300)

ООО "БМП БРЕНДС ГРУП" (ОГРН 1151690044582)

ООО "НефтьЭнергоСтрой" (ОГН 1108603001693)

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и установить

нижеследующий уровень ответственности и присвоить право выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт в отношении

нижеуказанных объектов капитального строительства:

№

п/п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственност

и по

компенсационн

ому фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении объектов

возмеще

ния

вреда

обеспе

чения

догово

рных

обязат

ельств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной

энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использовани

я атомной

энергии

объектов

использовани

я атомной

энергии

1
ООО

"ДОМОСТРОЙ"
1151675001719 1 1 есть нет нет

2
ООО

"КАМСТРОЙФОН"
1131674005022 1 1 есть нет нет

3
ООО "Строительная

Компания "АИР-

ГАЗ"

1121690005360 1 1 есть нет нет

4 ООО "ДСУ-Инвест" 1151651001853 1
-

есть нет нет

5
ООО

"Домостроительное

объединение"

1131651002746 1
-

есть нет нет

6
ООО

"ТАТЦВЕТМЕТТРЕ

ЙД"

1161690071300 1
-

есть есть нет

7
ООО "БМП БРЕНДС

ГРУП"
1151690044582 1

-

есть нет нет

1. Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ»

ООО "НефтьЭнергоСтрой" (ОГН 1108603001693)

Решение Ассоциации о приеме в члены саморегулируемой организации вышеназванных

организаций в соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ вступает в

силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр

членов АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и (или)

праву выполнять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

капитального строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов атомной энергии».

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно-методического отдела

Афанасьева А.А., который  доложил присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в реестр членов Содружества по уровням ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда, компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств и (или) присвоению права выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт от следующей

организации:

ООО "ВолгаДорСтрой" (ОГРН 1131690050425)

ООО "СТИМУЛ" (ОГРН 1171690044206)

ООО "Проектно-Строительная Компания Грин-Строй" (ОГРН 1131673001591)

ООО "Казаньдорстрой" (ОГРН 1171690038310)

ООО "ВОЛГА-АВТОДОР" (ОГРН 1021606759668)

ООО "Волга-Автодор" (ОГРН 1151690022560)

ООО "Спецподводтрубопроводстрой" (ОГРН 1111690038360)

РЕШИЛИ:

Установить организациям нижеследующий уровень ответственности и

(или) присвоить право выполнять строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт в отношении нижеуказанных объектов капитального строительства:

№

п/

п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмещен

ия вреда

обеспече

ния

договор

ных

обязател

ьств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов, объектов

использования

атомной энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1
ООО

"ВолгаДорСтрой"
1131690050425 3 3 есть нет нет

2 ООО "СТИМУЛ" 1171690044206 1 1 есть нет нет

3

ООО "Проектно-

Строительная

Компания Грин-

Строй"

1131673001591 1
-

есть есть нет

4
ООО

"Казаньдорстрой"
1171690038310 3 3 есть нет нет

5
ООО "ВОЛГА-

АВТОДОР"
1021606759668 2 2 есть нет нет

6
ООО "Волга-

Автодор"
1151690022560 2 2 есть есть нет

7
ООО

"Спецподводтрубо

проводстрой"

1111690038360 2
-

есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении уровней

ответственности по компенсационным фондам  возмещения вреда и (или)

обеспечения договорных обязательств и права выполнять строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства,

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов атомной

энергии организаций – членов АСРО «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: Начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о

поступившем взносе в компенсационный фонд от следующей организации:

ООО "Многопрофильная компания Омега" (ОГРН 1151689001200)

РЕШИЛИ:

 Установить организации нижеследующей уровень ответственности и

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, и капитальный

ремонт в отношении нижеуказанного объекта капитального строительства:

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмещен

ия вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использовани

я атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1

ООО

"Многопрофи

льная

компания

Омега"

1151689001200 1 1 есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключение организации из

членов АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с изменением юридического

адреса за пределами Республики Татарстан»

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А., который  доложил присутствующим о поступившем письме об

изменение юридического адреса ООО "Квадрат" на другой регион.

ООО "Квадрат" (ОГРН 1101651000516)

РЕШИЛИ:

Исключить ООО "Квадрат" из членов АСРО «Содружество строителей РТ»

в связи с изменением юридического адреса за пределами Республики Татарстан

(д. Макарово Удмуртская Республика).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «27» февраля 2019 г. на 6 (шести) листах.